



TIGER เคาะไอพีโอ ที่ 3.65 บาท เปิดขาย IPO 10 - 12 ตุลาคมนี้



TIGER เคาะ IPO ที่ 3.65 บ. เปิดขายหุ้น 10-12 ต.ค.นี้ หวังนำเงินไอพีโอ จำนวน 446.32 ล้านบาท ไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการของ TEC TEA และ TEM ภายในปี 2563 ครึ่งปีแรกปีนี้ กลุ่มบริษัท ไทย 31.30 ลบ. โต 20.40%

บริษัท ไทย อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) TIGER ดำเนินธุรกิจ Holding Company โดยบริษัทฯ มีการถือหุ้นร้อยละ 99.99 ในบริษัทแกนคือ บริษัท ไทย อินเทอร์เน็ต จำกัด (“TEC”) ประกอบธุรกิจหลักคือให้บริการรับเหมาก่อสร้างงานวิศวกรรมโยธาทุกประเภท...

อ่านต่อหน้า 3

SIMAT เชื้อมีลุ้นได้งานเน็ตชายขอบ Zone C กลางเดือนพ.ย.นี้ทราบผล

SIMAT ประกาศ 12 ต.ค.นี้ ร่วมชิงชัยอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกลหรือเน็ตชายขอบ (Zone C) เชื้อมีลุ้นได้งานเน็ตชายขอบ Zone C คาดกลางเดือนพ.ย.นี้ทราบผลระบุบริษัทที่มีคุณสมบัติครบทุกกระเปาะนี้แล้ว กูรูเคจีไอ แนะนำกำไร เล็งแนวต้าน 2.48 ฝ่าได้เจอกันที่ 2.78 บ.

อ่านต่อหน้า 7



ฝัซ้ด้ามพลอย !! ตลาดบ้านเราเข้าสู่โหมดบรรยากาศมาตุตั้งแต่วันแรกของสัปดาห์เลยนะจ๊ะ หลังจากเจตสิกนอกที่กดดันตลาดแล้ว ยังมาเจตสิกในอีก ทำเอาชิบหายวูบว้างกันทั้งตลาดล่าสุดอ่อนตัวลงมาปิดโลว์ของวันที่ 1,696.22 จุด -24.30 จุด แรงกดดันคงมาจากกองทุนกับต่างชาติกดคอกันเทขายกันอย่างหนักหน่วง ในส่วนของกองทุนช่วงนี้เจ็บแสบได้ยืนแนวๆ มาว่า..

อ่านต่อหน้า 8

KBANK เผย หุ้นกู้ยั่งยืน 100 ล้านดอลลาร์ ต่างชาติซื้อหมดเกลี้ยงภายในวันเดียว



KBANK เผยหุ้นกู้เพื่อความยั่งยืน (Sustainability Bond) มูลค่ารวม 100 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ อัตราดอกเบี้ยลอยตัว อ้างอิงอัตราดอกเบี้ย LIBOR บวกด้วยส่วนต่างอัตราดอกเบี้ย 0.95% อายุ 5 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนในปี 2566 ต่างชาติซื้อหมดเกลี้ยงภายในวันเดียว เหตุนักลงทุนเชื่อมั่น...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 841 วันที่ 9 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 841 วันที่ 9 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TIGER เคาะไอพีโอ ที่ 3.65 บาท เปิดขาย IPO 10 - 12 ตุลาคมนี้

TIGER เคาะ IPO ที่ 3.65 บ. เปิดขายหุ้น 10-12 ต.ค.นี้ หวังนำเงินไอพีโอ จำนวน 446.32 ล้านบาท ไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการของ TEC TEA และ TEM ภายในปี 2563 ครึ่งปีแรกปีนี้ กลุ่มบริษัท ไทย 31.30 ลบ. โต 20.40% เทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า เหตุรายได้ค่าก่อสร้างโครงการที่เพิ่มมากขึ้น ควบคู่กับรายได้จากการขายระบบปรับอากาศ

บริษัท ไทย อินเทอร์เน็ต โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)

TIGER ดำเนินธุรกิจ Holding Company โดยบริษัทฯ มีการถือหุ้นร้อยละ 99.99 ในบริษัทแกนคือ บริษัท ไทย อินเทอร์เน็ต จำกัด (“TEC”) ประกอบธุรกิจหลักคือให้บริการรับเหมาก่อสร้างงานวิศวกรรมโยธาทุกประเภทรวมทั้งงานออกแบบวิศวกรรม และงานออกแบบสถาปัตยกรรม (Construction Contractor – Build & Design) เปิดเผยว่า จะเสนอขายหุ้นไอพีโอ จำนวน 122,280,000 หุ้น. คิดเป็นร้อยละ 26.58 ของจำนวนหุ้นสามัญที่ออกและชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ให้ประชาชนทั่วไป ในราคาหุ้นละ 3.65 บาท โดยจะเปิดเสนอขายหุ้นไอพีโอในวันที่ 10-12 ตุลาคมนี้

ทั้งนี้บริษัทฯ จะนำเงินที่ได้จากการเสนอขายหุ้นครั้งนี้ จำนวน 446.32 ล้านบาท ไปใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในกิจการของ TEC TEA และ TEM ภายในปี 2563

ทั้งนี้ TIGER มีบริษัทหลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน

สำหรับผลประกอบการของกลุ่ม TIGER ในปี 2558 - 2560 กลุ่มบริษัทมีรายได้รวมจำนวน 369.41 ล้านบาท 495.03 ล้านบาท และ 616.40 ล้านบาท ตามลำดับ ซึ่งคิดเป็นอัตราการเติบโตเฉลี่ยสะสมต่อปี (Compound Annual Growth Rate) ที่ร้อยละ 29.17 ในขณะที่งวด 6 เดือนแรกของปี 2561 กลุ่มบริษัทมีรายได้รวม จำนวน 353.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 91.10 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 34.66 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

ในปี 2558 - 2560 และ 6 เดือนแรกของปี 2561 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิอยู่ที่ 9.29 ล้านบาท 36.65 ล้านบาท 67.74 ล้านบาท และ 31.30 ล้านบาท ตามลำดับ คิดเป็นการเติบโตของกำไรสุทธิที่ร้อยละ 294.72 ในปี 2559 และร้อยละ 84.82 ในปี 2560 และร้อยละ 20.40 เมื่อเทียบกับ 6 เดือนแรกของปี 2561 กับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยเมื่อพิจารณาเป็นอัตรากำไรสุทธิ กลุ่มบริษัทมีอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ร้อยละ 2.51 ร้อยละ 7.40 ร้อยละ 10.99 และ ร้อยละ 8.85 ในปี 2558 - 2560 และ 6 เดือนแรกของปี 2561 ตามลำดับ

ในปี 2559 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิที่เติบโตเนื่องจาก TEC มีการเติบโตของรายได้และมีการบริหารจัดการค่าใช้จ่ายการขายและบริหารอย่างมีประสิทธิภาพมากขึ้น

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 841 วันที่ 9 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TIGER เคาะไอพีโอ ที่ 3.65 บาท เปิดขาย IPO 10 - 12 ตุลาคมนี้

ในปี 2560 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิที่เติบโตจากปี 2559 เป็น 67.74 ล้านบาทและมีอัตรากำไรสุทธิที่สูงขึ้นมาอยู่ที่ร้อยละ 10.99 เนื่องจาก TEC มีรายได้เติบโตมากขึ้น ในขณะที่สามารถรักษาระดับอัตรากำไรขั้นต้นไว้ได้ และมีค่าใช้จ่ายการขายและบริหารที่คงที่ จึงมีส่วนช่วยค่าใช้จ่ายการขายและบริหารต่อรายได้รวมที่ลดลง ส่งผลให้อัตรากำไรสุทธิปรับตัวสูงขึ้น

สำหรับ 6 เดือนแรกของปี 2561 กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิ 31.30 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 5.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 20.40 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า ซึ่งสาเหตุหลักมาจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าก่อสร้างโครงการที่เพิ่มมากขึ้น ควบคู่กับรายได้จากการขายระบบปรับอากาศ รวมถึงการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจสนับสนุนงานรับเหมาก่อสร้างของ TEA และ TEM ที่การปรับเพิ่มอย่างเป็นสาระสำคัญ ด้วยเหตุผลดังกล่าวส่งผลให้กำไรสุทธิของบริษัทปรับตัวเพิ่มขึ้น

บริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) (Thai Enger Holding Public Company Limited) ("TIGER" หรือ "บริษัทฯ") จัดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2559 เพื่อประกอบธุรกิจลงทุนในบริษัทอื่น (Holding Company) โดยในปัจจุบัน บริษัทฯ มีการถือหุ้นร้อยละ 99.99 ในบริษัท ไทย อิงเกอร์ จำกัด (Thai Enger Company Limited) ("TEC" หรือ "บริษัทแกน") ซึ่งเป็นบริษัทแกน (Core Company) ประกอบธุรกิจหลักคือให้บริการรับเหมาก่อสร้างงานวิศวกรรมโยธาทุกประเภท รวมทั้ง

งานออกแบบวิศวกรรม และงานออกแบบสถาปัตยกรรม (Construction Contractor – Build & Design) นอกจากนี้ ยังดำเนินธุรกิจที่สนับสนุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง (เรียกโดยรวมว่า "กลุ่มบริษัท") โดยเข้าถือหุ้นในบริษัทอื่นซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1) บริษัท ทีอีจี อลูมิเนียม จำกัด ("TEA") เป็นบริษัทย่อยซึ่งถือหุ้นโดย TEC ร้อยละ 99.99 ประกอบธุรกิจออกแบบและผลิต พร้อมติดตั้งอุปกรณ์จากกระจกและอลูมิเนียมสำหรับงานสถาปัตยกรรม เช่น งานประตูจากอลูมิเนียม งานหน้าต่างจากอลูมิเนียม ผนังกระจก (Glass Curtain Wall) และแผ่นอลูมิเนียมคอมโพสิต (Aluminum Composite Cladding) เป็นต้น

2) บริษัท ทีอี แมค จำกัด ("TEM") เป็นบริษัทย่อยซึ่งถือหุ้นโดย TEC ร้อยละ 70.00 (อีกร้อยละ 30 ถือหุ้นโดยนายวสันต์ เล็กประเสริฐซึ่งเป็นบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้อง และเป็นผู้มีประสบการณ์ด้านการออกแบบและผลิตระบบน้ำน้ำดีและน้ำเสียที่ใช้ในอาคารที่พักอาศัย เช่น สำนักงาน โรงแรม และโรงงาน เป็นต้น รวมทั้งธุรกิจซื้อขายไปอุปกรณ์ที่เกี่ยวกับงานก่อสร้าง) ประกอบธุรกิจออกแบบและผลิต พร้อมติดตั้งระบบน้ำน้ำดีและน้ำเสีย รวมทั้ง จัดหาและจำหน่ายวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับงานก่อสร้างอื่นๆ เช่น เครื่องสูบน้ำ กระทบึงปูพื้น เป็นต้น

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 841 วันที่ 9 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KBANK เผย

หุ้นกู้ยั่งยืน 100 ล้านดอลลาร์

ต่างชาติซื้อหมดเกลี้ยงภายในวันเดียว

KBANK เผยหุ้นกู้เพื่อความยั่งยืน (Sustainability Bond) มูลค่ารวม 100 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ อัตราดอกเบี้ยลอยตัว อ้างอิงอัตราดอกเบี้ย LIBOR บวกด้วยส่วนต่างอัตราดอกเบี้ย 0.95% อายุ 5 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนในปี 2566 ต่างชาติซื้อหมดเกลี้ยงภายในวันเดียว เหตุนักลงทุนเชื่อมั่น

นายบัณฑิต ลำคำ ประธานกรรมการ ธนาคาร กสิกรไทย จำกัด (มหาชน) **KBANK** เปิดเผยว่า ธนาคารกสิกรไทยได้นำแนวคิดด้านการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน (Sustainable Development) ทั้งมิติเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม มาใช้เป็นรากฐานในกระบวนการทำงานเพื่อประโยชน์สูงสุดแก่ผู้มีส่วนได้เสียทุกฝ่าย โดยล่าสุด ธนาคารกสิกรไทยได้ออกหุ้นกู้เพื่อความยั่งยืน (Sustainability Bond) มูลค่ารวม 100 ล้านดอลลาร์สหรัฐฯ เสนอขายแก่นักลงทุนในต่างประเทศทั้งจำนวน

นับเป็นการออกหุ้นกู้เพื่อส่งเสริมความยั่งยืนเป็นธนาคารแรกของไทยและภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ โดยเงินที่ได้รับจากการเสนอขายหุ้นกู้ดังกล่าวจะนำมาใช้สนับสนุนสินเชื่อให้แก่โครงการที่เป็นประโยชน์ในด้านสิ่งแวดล้อม และสังคม สอดคล้องตามหลักเกณฑ์มาตรฐานสากล

ที่กำหนดโดยสมาคมตลาดทุนระหว่างประเทศ (International Capital Market Association: ICMA) และหน่วยงานกำกับดูแลตลาดทุนอาเซียน (ASEAN Capital Markets Forum: ACMF)

หุ้นกู้เพื่อความยั่งยืนของธนาคารกสิกรไทย เป็นหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกัน อัตราดอกเบี้ยลอยตัว อ้างอิงอัตราดอกเบี้ย LIBOR บวกด้วยส่วนต่างอัตราดอกเบี้ย 0.95% อายุ 5 ปี ครบกำหนดไถ่ถอนในปี 2566 เปิดจำหน่ายให้แก่ักลงทุนสถาบันต่างประเทศทั้งจำนวน ผ่านธนาคารกสิกรไทย สาขา เขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน มี BNP PARIBAS ทำหน้าที่เป็นที่ปรึกษาการออกหุ้นกู้ (Sustainability Bond Framework Structuring Advisor) และผู้จัดการจัดจำหน่าย (Sole Lead Manager) และมีบริษัท Sustainalytics ซึ่งเป็นองค์กรวิจัยอิสระต่างประเทศที่มีความเชี่ยวชาญในการวิเคราะห์ประสิทธิภาพในด้านสิ่งแวดล้อม สังคมและธรรมาภิบาล (Environmental Social and Governance หรือ ESG) ทำหน้าที่ให้ความเห็น (Second Party Opinion) ต่อรายงานกรอบหุ้นกู้เพื่อความยั่งยืน (Sustainability Bond Framework)



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 841 วันที่ 9 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

KBANK เผย

หุ้นกู้ยั่งยืน 100 ล้านดอลลาร์

ต่างชาติซื้อหมดเกลี้ยงภายในวันเดียว

นายบัณฑิต กล่าวเพิ่มเติมว่า ความสำเร็จจากการจัดจำหน่ายหุ้นกู้เพื่อความยั่งยืนในครั้งนี้ เพื่อสนับสนุนแนวความคิดของธนาคารด้านการพัฒนาเพื่อความยั่งยืน รวมถึงสะท้อนความสามารถของธนาคารในการสร้างสมดุลระหว่างการกำหนดผลตอบแทนควบคู่กับการกำหนดนโยบายของหุ้นกู้ได้อย่างมีประสิทธิภาพ เป็นไปตามมาตรฐานสากล เป็นที่ยอมรับจากนักลงทุนสถาบันในวงกว้างที่ให้ความเชื่อมั่นต่อธนาคาร จึงสามารถจัดจำหน่ายหุ้นกู้หมดอย่างรวดเร็วภายในเวลา 1 วัน

ทั้งนี้ ธนาคารเชื่อมั่นว่าการออกหุ้นกู้เพื่อความยั่งยืนครั้งแรกนี้จะเป็นจุดเริ่มต้นให้เกิดมาตรฐานใหม่ในตลาดทุนของประเทศและภูมิภาค นำไปสู่การนำเสนอผลิตภัณฑ์การลงทุนที่มอบผลตอบแทนที่ดีให้แก่ผู้ลงทุนควบคู่ไปกับการขับเคลื่อนการเติบโตอย่างยั่งยืนของประเทศชาติและโลกไปด้วยกัน

ทั้งนี้ ธนาคารกสิกรไทยดำเนินธุรกิจบนรากฐานของการเป็นธนาคารแห่งความยั่งยืนภายใต้การบริหารความเสี่ยงที่เหมาะสม

มีธรรมาภิบาลที่ดี สร้างความสมดุล ในทั้งมิติเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ส่งผลให้ธนาคารสามารถรักษามาตรฐานความยั่งยืนระดับโลกได้อย่างต่อเนื่อง โดยได้รับคัดเลือกเป็นสมาชิกดัชนีแห่งความยั่งยืน Dow Jones Sustainability Indices (DJSI) ทั้งในระดับโลก (World) และกลุ่มตลาดเกิดใหม่ (Emerging Markets) 2018 เป็นปีที่สามติดต่อกัน เป็นธนาคารแห่งแรกในไทยและภูมิภาคอาเซียน และได้รับคัดเลือกให้เป็นสมาชิกดัชนี FTSE4Good Emerging Index 3 ปีติดต่อกันด้วย

ในระดับประเทศ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ได้คัดเลือกให้ธนาคารอยู่ใน “รายชื่อหุ้นยั่งยืน” (Thailand Sustainability Investment: THSI List) ประจำปี 2561 และเป็นหนึ่งใน 45 บริษัทที่ได้รับคัดเลือกอยู่ในดัชนีความยั่งยืน SET THSI Index ซึ่งจัดทำขึ้นเป็นครั้งแรกในประเทศไทย นอกจากนี้ ธนาคารยังได้รับการรับรองการปล่อยก๊าซเรือนกระจกเท่ากับศูนย์ (Carbon Neutral) จากองค์การบริหารจัดการก๊าซเรือนกระจก (องค์การมหาชน) นับเป็นธนาคารพาณิชย์แห่งแรกและแห่งเดียวในไทยที่ได้รับการรับรอง



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room
Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City
Connected People
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 841 วันที่ 9 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SIMAT เชื้อมีลุ้นได้งานเน็ตชายขอบ Zone C กลางเดือนพ.ย.นี้ทราบผล

SIMAT ประกาศ 12 ต.ค.นี้ ร่วมชิงชัยอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกลหรือเน็ตชายขอบ (Zone C) เชื้อมีลุ้นได้งานเน็ตชายขอบ Zone C คาคกลางเดือนพ.ย.นี้ทราบผลระบุบริษัทมีคุณสมบัติครบทุกกระเปียดนี้ ูรูเคจีไอ เนะเก็งกำไร เล็งแนวต้าน 2.48 ฝ่าได้เจอกันที่ 2.78 บ.

นายณรงค์ สารมาน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไซแมท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (**SIMAT**) กล่าวว่า ในวันที่ 12 ตุลาคม 2561นี้ บริษัทฯ จะเข้าร่วมประกวดราคาด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์ หรือ e-Bidding ในโครงการจัดให้มีอินเทอร์เน็ตความเร็วสูงในพื้นที่ห่างไกล (Zone C) และคาดว่าจะทราบผลประมาณกลางเดือนพฤศจิกายน 2561 ทั้งนี้ หากบริษัทฯ ได้รับงานจำนวน 1-2 สัญญา จะเป็นอีกปัจจัยสำคัญที่ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานเติบโตได้อย่างมีนัยสำคัญ

"บริษัทฯ มีความพร้อมอย่างยิ่งในการเข้าร่วมประกวดราคาครั้งนี้ เนื่องจากเรามีใบอนุญาตตามข้อกำหนดคุณสมบัติคือใบอนุญาตประกอบธุรกิจผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ตประเภทที่ 3 ในธุรกิจวางระบบโครงข่าย และมีประสบการณ์ในการทำงาน อีกทั้งยังได้รับการสนับสนุนจากสถาบันการ

เงินจึงมีเงินลงทุนในการดำเนินการที่เพียงพอ สามารถดำเนินงานตามโครงการได้ ทำให้เรามีคุณสมบัติพร้อมเข้าแข่งขัน และเชื่อมั่นว่ามีโอกาสสูงที่จะสามารถคว้างานดังกล่าว"นายณรงค์กล่าว

ฝ่ายวิเคราะห์**บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย)**

กล่าวถึง บริษัท ไซแมท เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (SIMAT) โดยคำแนะนำเก็งกำไร ประเมินราคาพื้นฐาน 4.8 บาท แนวรับอยู่ที่ 2.34 บาท แนวต้านแรกอยู่ที่ 2.48 บาท หากผ่านได้ประเมินมีโอกาสทดสอบแนวต้านถัดไปที่อยู่ที่ 2.78 บาท (Stop loss 2.28 บาท) พร้อมกันนี้ ประเมินราคาหุ้น Laggard หุ่นกลุ่มงานรับเหมาระบบฯ อาทิ ITTEL, ALT, SAMART โดยหุ้นกลุ่มนี้เริ่มฟื้นตัวหลังมีประเด็นข่าวการเปิดประมูลโครงการ "NET ห่างไกล Zone C" แบ่งเป็น 8 สัญญา สัญญาละ 2 พันล้านบาท

ทั้งนี้ คาคแนวโน้มผลการดำเนินงานไตรมาส 3/61 จะเติบโตเด่นจากการรับรู้กำไรธุรกิจ Silk screen ที่เพิ่งซื้อเข้ามาปลายไตรมาส 2/61 ขณะที่ธุรกิจอื่นๆคาดมีกำไรจากการดำเนินงาน



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 841 วันที่ 9 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวอย่า

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ผีเข้าด้ามพลอย!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จิยเลน ณ Wall Street

ผีเข้าด้ามพลอย !! ตลาดบ้านเราเข้าสู่โหมดบรรยากาศมาตุตั้งแต่วันแรกของสัปดาห์เลยนะเจ้าคะ หลังจากเจอศึกนอกที่กดดันตลาดแล้ว ยังมาเจอศึกในอีก ทำเอาชิบหายวายป่วงกันทั้งตลาด ล่ำสุดอ่อนตัวลงมาปิดโลว์ของวันที่ 1,696.22 จุด -24.30 จุด แรงกดดันยังคงมาจากกองทุนกับต่างชาติกอดคอกันเทขายกันอย่างหนักหน่วง ในส่วนของกองทุนช่วงนี้เจ๊แอบได้ยินแว่วๆมาว่า ที่ขายเพื่อการระดมเงินมาซื้อหุ้น IPO ตัวใหม่ 3 ตัว ที่กำลังจะเข้าเทรดในช่วงกลางเดือนนี้ เจ้าคะ จริงแท้แค่ไหนรอดติดตาม ซึ่งเจ๊มองว่าถ้าเป็นจริงหลังจากนั้นบรรยากาศในตลาดน่าจะกลับมาสดใสได้ดีกันอีกครั้งเจ้าคะ อดทนกันอีกหน่อยนะเจ้าคะ เก็บไม้เก็บมือไว้ก่อน หรือถ้าคันมือก็สะสมหุ้นที่แข็งแกร่งกว่าตลาดไว้เจ้าคะ ฟาหลังฝนมักจะสดใสเสมอเจ้าคะใจช่วยทุกคนนะเจ้าคะ ลู้ๆ

มาดูหุ้นกลุ่มแบงค์กันสักหน่อย ถือว่าลงน้อยสุดในตลาดก็ว่าได้ ไม่ว่าจะเป็น SCB KBANK KTB BBL เจ้าคะ ถือว่าเป็นนิมิตหมายที่ดี โดยเฉพาะในส่วนของ SCB KTB ยังยืนเหนือได้ในวันนี้ ก็เป็นตัวบ่งบอกว่าตลาดยังไม่หวาดกลัวจนเกินไป เจ้าคะ ที่สำคัญหุ้นกลุ่มแบงค์จะออกในช่วงกลางเดือนนี้แล้ว เล็งตัวไหนกันไว้บ้าง ก็ดูสะสมตามแนวรับไว้ ช่วงนี้เป็นโอกาสดีในการสะสมหุ้นดีเข้าพอร์ตเลยเจ้าคะ

พูดถึงแบงค์แล้วก็มาต่อกันที่สินเชื่อย่าง KTC เจ้าคะ วันนี้ดัชนีเขียวสวนตลาด ขึ้นมาปิดที่ 35.25 บาท บวกขึ้นมา 0.71% ไม่ธรรมดา อู้หุ ไม่ธรรมดา ตัวนี้เจ๊ยังมองว่าราคาหุ้นยังคงมีแนวโน้มที่มีโอกาสจะทำ ATH ได้ในเร็ววันนี้ ราคาสวนเทรนขาขึ้นเขาแบบนี้อาจจะไม่ธรรมดา ฟากโบรกเกอร์คาดการณ์กำไรสุทธิ 3Q18 ที่ 1,410 ล้านบาท (+67%YoY และ +8%QoQ) ยังคงเติบโตอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ เชื่อว่าไม่นานจากนี้อาจจะได้เห็น KTC พุ่งสู่ระดับ 40.00 บาท ในเร็ววันนี่ก็เป็นได้ ถ้างบตามนัดแล้วละก็ สาวก KTC เตรียมเฮกันได้เลย

มาดูหุ้นฟอร์มสดใหม่ พุงทำ ATH ในวันนี้สักหน่อยนะเจ้าคะสำหรับซอส XO ล่ำสุดพุ่งสวนตลาดขึ้นทำ ATH ใหม่ที่ 11.40 บาท ก่อนจะย่อลงมาปิดที่ 10.80 บาท บวกขึ้นมา 4.85% พร้อมวอลุ่มหนาแน่น รับข่าวผู้บริหาร XO เผย บริษัทได้ปรับเพิ่มเป้ารายได้จากเดิมคาดเติบโต 5-10% เป็นเติบโต 10-15% มั่นใจทั้งปี กำไรทำนิวไฮ ทางเทคนิคเบรกพอดี้ ยังคงมีลุ้นทำ ATH กันอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ในช่วงนี้ ใครมองหาหุ้นเก็งกำไร XO เรียกได้ว่าของมันต้องมี นาทีนี่ของเข

แรงจริงๆเจ้าคะ

มาดูในส่วนบอเช (ฉายานี้เจ๊ตั้งให้เองไม่เกี่ยวกับหุ้นใดๆทั้งสิ้น) PCSGH กันบ้างเจ้าคะ ระหว่างวันขึ้นไปทำไฮ 7.70 บาท ก่อนจะย่อมาปิดเหลือ 7.50 บาท ถือว่าแข็งแกร่งตลาดอีกตัว แรงขายค่อยๆลดลงพร้อมวอลุ่มเริ่มแห้ง และเริ่มจะมีแรงซื้อกลับมาหลังจากพักตัวไป 4 วันเจ้าคะ สำหรับคนเล่นรอบที่กำลังมองหาหุ้นที่กำลังฟอร์มตัวขึ้นใหม่ พร้อมจะวิ่งทุกเมื่อ PCSGH ก็เข้าขายเจ้าคะ ฆ่าลุ่มนำจับตาดูต่อเนื่อง

มาดูหุ้นแกร่งกว่าตลาดอีกตัวเจ้าคะ สำหรับ HMPRO ในวันนี้สวนตลาดขึ้นมาปิดที่ 15.10 บาท บวกขึ้นมา 1.34% ถือว่าเป็นพระเอกของวันนี้ไปเลยเจ้าคะ พร้อมดันสัดส่วนสินค้าไฟเวทแบรนด์เป็น 25% จาก 20% ซึ่งแนวโน้มโตสูง คาดกำไรสุทธิ 3Q61 ไม่ลดลง QoQ แม้เป็นโลว์ซีชั่น และยังเติบโต 11% YoY เจ้าคะ ทำให้โบรกเกอร์ต่างพูดเป็นเสียงเดียวกันว่าราคาเป้าหมายควรจะเป็น 17.00 UP นะซี ให้เป้าหมายแบบนี้ถือว่ายังมีอืฟไซต์อีกนิดหน่อย ใครว่างก็เอาไปทำเป็นการบ้านกันเจ้าคะ ถ้างบออกมาดีตามนัด รอบนี้มีลุ้น ATH เหนือ 16.10 บาทกันแน่นอนเจ้าคะ

มาดูหุ้นก่อสร้างกันบ้างนะเจ้าคะ เจ๊แอบเห็นมีตัวหนึ่ง อาการกระตุกขึ้นมาอย่างน่าสนใจ สำหรับ SEAFCO ที่งดกลับขึ้นมาปิดได้สวยในช่วงท้ายตลาด ขึ้นมาปิดเหลือที่ 9.30 บาท เหมือนจะมีอะไรดีเข้ามาเจ้าคะ หลังได้งานก่อสร้าง 4 โครงการ รวมมูลค่า 750 ลบ. ด้านผู้บริหารคาดว่าจะเติบโตอย่างโดดเด่น เนื่องจากรับรู้รายได้โครงการ One Bangkok และรถไฟฟ้าสายสีส้มและชมพูเข้ามาราวไตรมาสละ 700 ลบ. ใครชอบหุ้นก่อสร้างฝาก SEAFCO เอาไว้เป็นการบ้านกันอีกสักตัวนะเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นเขียวสวนตลาดและจ่อ ATH อีกตัว สำหรับ MBK ที่วิ่งสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 26.25 บาท และย่อมาปิด 26.00 บาท บวกไป 0.97% ส่งชีพผลงานปี 61 สวย รับผลบวกเศรษฐกิจฟื้น ปลดล็อกการเลือกตั้ง มั่นใจ Q4/61 ผู้บริโภคใช้จ่ายสูงในช่วงเทศกาล ย้ำไม่ได้รับผลกระทบนักท่องเที่ยวชาวจีนลด ล่ำสุดลุยจัดงาน "No Copy Be Right" ก๊อปไม่เก่ง อยากเท่ต้องแบรนด์" ใครชอบหุ้นจ่อ ATH ในยามที่ตลาดผันผวนหนักหน่วงเช่นนี้ MBK ถือว่าเป็นอีกตัวที่น่าสนใจ นอกจากจะมีเทคนิคดียังมีข่าวดีหนุนอีกด้วย แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะจ้ะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

